

# **SELSKABET FOR BILLIGE BOLIGER A/S**

Herlufsholmvej 37  
2720 Vanløse

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**02/05/2018**

---

**Line Røtting Dornan**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Noter .....	16

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	SELSKABET FOR BILLIGE BOLIGER A/S Herlufsholmvej 37 2720 Vanløse  Telefonnummer: 88332600 e-mailadresse: fh@kubenbyg.dk  CVR-nr: 31858453 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank Munkeengen 32 3400 Hillerød DK Danmark
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabet for Billige Boliger A/S arbejder for udvikling og opførelse af billige boliger. Dette kan ske ved erhvervelse, opførelse og salg af fast ejendom i eget regi eller ved udførelse af bygherrerådgivning og byggestyring for andre bygherrer.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året haft fokus på at kunne være part i et erhvervs ph.d.-projekt omhandlende ”Mikroboliger – nye boligkvaliteter i en ny boligform”. Der blev ultimo 2017 givet tilsagn fra Innovationsfonden. Der er primo 2018 opnået støttetilsagn fra Boligfonden Kuben vedr. Selskabets ph.d.

Selskabet har i 2017 initieret, vejledt og understøttet etablering af ”Fællesbyg Køge Kyst” som blev stiftet i august 2017. Denne forening fungerer nu som delvis selvkørende byggefællesskab, hvor Selskabet bistår i fornødent omfang med vejledning..

Årets resultat udviser et underskud på 477 t.kr. efter skat, hvilket ikke anses for fuldt tilfredsstillende.

Selskabet er dog fortsat i en udviklingsfase.

## Miljøforhold

Der lægges vægt på samfundsmæssig ansvarlighed, herunder særlig hensyntagen til sociale og miljøvenlige løsninger såvel internt som eksternt i forhold til kunderne.

## Videnressourcer

Selskabets væsentligste videnressourcer er inden for projektudvikling. Kompetencerne knytter sig primært til kompetente og erfarne medarbejdere. Selskabet vil til stadighed prioritere medarbejdernes løbende udvikling og træning højt for at kunne imødekomme markedets krav og udfordringer.

Selskabet har i 2017 i gennemsnit beskæftiget 1 medarbejder. Selskabet kan endvidere støtte sig på Kuben Bygs medarbejdere og eksterne konsulenter.

Corporate Governance

## Ejerforhold

Selskabet ejes 100% af Fonden for Billige Boliger.

Selskabets bestyrelse og direktion er identisk med Fondens.

## Bestyrelsen og direktion

Bestyrelsens og direktionens sammensætning har været uændret gennem året.

Bestyrelsen i selskabet har i 2017 afholdt 6 møder, heraf et forbundet med et bestyrelsesseminar. Der henvises til note 1, hvor bestyrelsens honorar fremgår. Direktionen modtager ikke vederlag.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtrådt begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

## Forventninger til 2018

Der forventes i 2018 fortsat et mindre, negativt resultat.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Personaleomkostninger .....	1	-526.069	-545.449
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-699	-933
Andre driftsomkostninger .....		-93.143	-95.661
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-619.911</b>	<b>-642.043</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	7.903	8.230
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-612.008</b>	<b>-633.813</b>
Skat af årets resultat .....		134.642	139.407
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-477.366</b>	<b>-494.406</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-477.366	-494.406
<b>I alt .....</b>		<b>-477.366</b>	<b>-494.406</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....			699
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>		<b>699</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....			98.271
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>			<b>98.271</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>			<b>98.970</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		7.571.064	8.227.781
Tilgodehavende skat .....		232.913	40.777
Andre tilgodehavender .....		32	1.084
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>7.804.009</b>	<b>8.269.642</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>7.804.009</b>	<b>8.269.642</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>7.804.009</b>	<b>8.368.612</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Overført resultat .....		7.068.666	7.546.032
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>7.568.666</b>	<b>8.046.032</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		30.000	40.904
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		205.343	281.676
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>235.343</b>	<b>322.580</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>235.343</b>	<b>322.580</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>7.804.009</b>	<b>8.368.612</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Løn og gager	517.292	537.187
Andre omkostninger til social sikring	1.839	3.110
Øvrige personalerelaterede udgifter	6.938	5.152
	<u>526.069</u>	<u>545.449</u>

## 2. Andre finansielle indtægter

	2017 kr.	2016 kr.
Renter koncernvirksomheder	7.903	193.695
Øvrige renteindtægter	0	0
	<u>7.903</u>	<u>193.695</u>

## 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	<u>2.798</u>
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	<u>2.798</u>
Af- og nedskrivning primo	2.099
Årets afskrivning	699
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivning ultimo	<u>2.798</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>



#### **4. Oplysning om eventualforpligtelser**

Selskabet er i sin løbende drift involveret i tvister og retssager. Det er selskabets opfattelse, at udfaldet heraf ikke vil forrykke den økonomiske stilling, idet der i regnskabet er foretaget nødvendige reservationer og hensættelser.

Selskabet er deltager i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

#### **5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende Kuben Byg A/S og Fonden for Billige Boliger måtte have med kreditinstitut.

#### **6. Oplysning om ejerskab**

##### **Ejerforhold**

Selskabets modervirksomhed er Fonden for Billige Boliger med hjemsted i København.

##### **Nærtstående parter**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

##### **Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Fonden for Billiger Boliger, København.